



WMO OMM

Secrétariat

7 bis, avenue de la Paix – Case postale 2300

CH 1211 Genève 2 – Suisse Tél.: +41 (0) 22 730 81 11 Fax: +41 (0) 22 730 81 81

wmo@wmo.int - public.wmo.int

Nuestra ref.: 29456/2019/COSG/Designation-of-Acting-EC-members 19 de noviembre de 2019

Asunto: Designación de miembros interinos del Consejo Ejecutivo correspondientes

a las Asociaciones Regionales IV y VI

Estimado/Estimada miembro del Consejo Ejecutivo:

Cúmpleme referirme al proceso de elección por correspondencia llevado a cabo por el Presidente de la Organización Meteorológica Mundial (OMM), a través de su carta circular de referencia 25474/2019/CER/Designation-of-Acting-EC-members, relativa a la designación de miembros interinos del Consejo Ejecutivo correspondientes a la Asociación Regional IV (América del Norte, América Central y el Caribe) y a la Asociación Regional VI (Europa).

Dentro del plazo estipulado, el Presidente recibió una candidatura del presidente de la Asociación Regional IV y otra del presidente de la Asociación Regional VI, respectivamente. Se trataba de las siguientes candidatas: la señora Diane Campbell, Directora del Servicio Meteorológico del Canadá (SMC) y Representante Permanente del Canadá ante la OMM, y la señora Virginie Schwarz, Directora General de Météo-France y Representante Permanente de Francia ante la OMM.

Al haber confirmado ambas, tanto la señora Diane Campbell como la señora Virginie Schwarz, su deseo de ocupar los respectivos puestos vacantes, han sido designadas miembros interinos del Consejo Ejecutivo.

Le saluda atentamente.

(P. Taalas) Secretario General

A los miembros del Consejo Ejecutivo

copia: Presidente de la OMM